
Муниципальное образование г. Тулы 

 (УО администрации г. Тулы) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                

"Центр образования № 10" имени А.В. Чернова 

300044, г.Тула, ул.М.Горького, 41 

 тел./факс (4872) 34-99-71                                                     e-mail: tula-co10@tularegion.org                     

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023                                                                                                                №10-01-10/295 

 

Об организации работы творческой группы  

по реализации пилотного проекта «Современные дети» 

 

     На основании приказа Министерства образования Тульской области  от 21.07.2023 

№1404 «О реализации пилотного проекта «Современные дети» » в образовательных 

организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области в 

2023/2024 учебном году», в целях целостного и разностороннего развития детей 

дошкольного возраста, сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и 

требованиям современного общества и государства, через создание условий, 

поддерживающих активное участие детей в образовательной деятельности, 

обеспечивающих индивидуализацию их развития и позитивную социализацию 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить творческую группу по реализации пилотного проекта «Современные дети» в   

МБОУ «ЦО №10»  в 2023-2024 уч. году в составе:  

1.1. по фактическому месту осуществления образовательной деятельности г.Тула, кв-л. 

М.Гончары, д.15: Крючковой А.А. (заместителя директора по ДР), Топчиевой Е.А. 

(старшего воспитателя), Марковой Т.В. (воспитателя), Харютиной О.А. (воспитателя); 

1.2. по фактическому месту осуществления образовательной деятельности г.Тула, ул. 

Пузакова, д.80: Гордеевой О.В. (заместителя директора по ДР), Петровой Г.Д. (старшего 

воспитателя), Колычевой М.С. (педагога дополнительного образования), Дреминой А.В. 

(воспитателя). 

2. Утвердить расписание  образовательной деятельности по реализации пилотного проекта 

«Современные дети» на 2023-2024  учебный год. 

3. Творческой группе обеспечить реализацию дополнительной общеобразовательной 

программы:  

3.1. По фактическому месту осуществления образовательной деятельности г.Тула, кв-л. 

М.Гончары в подготовительной к школе группе «Подсолнушки». 

3.2. По фактическому месту осуществления образовательной деятельности г.Тула, ул. 

Пузакова, д.80  в подготовительных к школе группах «Тулячок»,  «Кораблик». 

4. Старшим воспитателям Петровой Г.Д., Топчиевой Е.А. организовать запись на 

реализуемую программу и учет детей через АИС «Навигатор дополнительного 

образования детей Тульской области». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по ДР: 

5.1. По фактическому месту осуществления образовательной деятельности: г.Тула, кв-л. 

М.Гончары, д.15,  Крючкову А.А. 

5.2. По фактическому месту осуществления образовательной деятельности:   г. Тула, ул. 

Пузакова, д.80, Гордееву О.В. 

       

 

 

Директор                                                                            О.Н. Чернышёва 

mailto:sch_55_2@mail.ru

		2023-09-14T16:58:17+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна




